
 A 

Ano XXI 

SUPLEMENTO DO BOLETIM DE SERVIÇO ELETRÔNICO Nº 49 

10 de dezembro de 2013 



Ano XXI – Suplemento do BSE Nº 49. 10 de dezembro de 2013 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 2 

  

https://redeagu.agu.gov.br        cogep.bs@agu.gov.br 

SIG, Quadra 6, Lote 800, CEP 70610-460, Brasília – DF - (61) 2026-7888 

 

 
  

 
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 
Ministro Luís Inácio Lucena Adams 

 
 
 

DIREÇÃO GERAL DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 
Fernando Luiz Albuquerque Faria 

Marcelo de Siqueira Freitas 

Paulo Henrique Kuhn 

Arnaldo Sampaio de Moraes Godoy 

Ademar Passos Veiga 

Grace Maria Fernandes Mendonça 

Secretário-Geral de Consultoria 

Procurador-Geral Federal 

Procurador-Geral da União 

Consultor-Geral da União 

Corregedor-Geral da AGU 

Secretaria-Geral de Contencioso 

 
 

SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gildenora Batista Dantas Milhomem 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Antônio Márcio de Oliveira Aguiar 
 

COORDENAÇÃO-GERAL DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL 
Tania Cristina de Oliveira Vieira Alves 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Publicação de atos normativos e atos relativos ao pessoal da Advocacia-Geral da 
União 

 

 

  

 

https://redeagu.agu.gov.br/
mailto:cogep.bs@agu.gov.br


Ano XXI – Suplemento do BSE Nº 49. 10 de dezembro de 2013 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 3 

  

 

 
 

 
 
 

 

Sumário 
ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO .................................................................................................................. 4 

PORTARIA Nº 01 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013 ........................................................................... 4 

 

 

 

 

 

  



Ano XXI – Suplemento do BSE Nº 49. 10 de dezembro de 2013 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4 

  

 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

PORTARIA Nº 01 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013 

 

 

A ADJUNTA DO ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pelos arts. 20 e 21 

da Portaria AGU nº 134, de 9 de abril de 2012, considerando o disposto no art. 7º da Lei 

Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e o Anexo I do Decreto nº 7.392, de 14 de 

dezembro de 2010, resolve: 

 

Art. 1º Designar a Advogada da União Tania Patricia de Lara Vaz para responder pela chefia da 

Coordenação do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

 

ROSANGELA SILVEIRA DE OLIVEIRA 


